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Dobry sygnał dla sadowników

Zakład POLKON z gminy Łoniów 1 sierpnia uruchomił przyjmowanie jabłek
przemysłowych od sadowników w cenie 0,35 zł/kg. W związku z bardzo trudną
sytuacją sadowników, marszałek Adam Jarubas wraz z radnym Sejmiku Andrzejem
Swajdą, samorządowcami i rolnikami apeluje do przedsiębiorców o podniesienie cen
skupu owoców.

– Apelujemy do innych zakładów i podmiotów skupowych o to, aby nie wykorzystywać
bardzo trudnej sytuacji na rynku owoców do gnębienia sadowników i oferowania niższych
cen. Domagamy się od rządu koordynacji tych działań. Potrzebujemy większej solidarności
rządu, podmiotów skupujących i zakładów przetwórczych. Ekonomiczna eksploatacja
producentów oznacza bowiem osłabienie całej branży i narażenie na zewnętrzną
konkurencję. Samorząd województwa świętokrzyskiego i powiatu sandomierskiego
solidaryzuje się z protestującymi w Warszawie sadownikami – mówił marszałek Adam
Jarubas.
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Zakład Przetwórstwa Owoców i Warzyw Polkon Sp z o.o. działa w Jasienicy, w gminie
Łoniów. Zakład zajmuje się produkcją soków zagęszczonych i przetwarza wszystkie owoce
dostępne w kraju, od truskawek po jabłka. W ciągu doby zakład przerabia około 1000 ton
jabłek, podstawowego surowca.

– Dla dobra rolników firma POLKON przez najbliższy miesiąc płaci za jabłko przemysłowe 35
gr za kg. Jako pierwszy zakład wyszedł z taką inicjatywą. Wspólnie prosimy, aby inne
zakłady przetwórcze poszły tym samym śladem i dla godności rolnika, dla opłacalności
 produkcji również takie ceny zaoferowały. Apelujemy także do punktów skupu, aby marża
nie była zbyt wysoka, aby brały pod uwagę to, że sadownik musu na produkcji zarobić.
Tworząc tę oddolną inicjatywę ubolewamy, że nie mamy pomocy ze strony rządowej – mówił
Marcin Piwnik, organizator grupy protestacyjnej na Sandomierszczyźnie.

Obecnie ze względu na bardzo niską cenę skupu jabłek przemysłowych wielu sadowników
decyduje się pozostawiać owoce na drzewach.
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